１．水と森と空気から考える、みらい

２．エネルギーから考える、みらい

３．ごみと資源から考える、みらい

４．いのちから考える、みらい

報道機関各社 様

発表日 令和５年（2023 年）年 6 月 6 日

ヒグマからの被害を防ぐために、ヒグマの生態やヒグマに出あわないためにできる

こと、札幌市のヒグマ対策などに関する正しい知識が必要です。そのため、これらの

情報をパネル展示によりわかりやすく提供するイベントを開催します。

報道機関の皆様におかれましては、本事業の市民への周知にご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。

なお、札幌市とイオン北海道株式会社は、平成 21 年に「さっぽろまちづくりパー

トナー協定」を締結しています。本イベントは、同協定に基づく取組であり、多くの

市民が訪れるショッピングセンター「イオンモール札幌発寒」にて開催いたします。

１ 日時

  令和５年６月 17 日（土）・18 日（日） 9 時 00 分～18 時 00 分

２ 場所

  イオンモール札幌発寒 １階はまなす催事場（西区発寒 8 条 12 丁目 1 番地）

 ３ 主催

   札幌市環境局環境都市推進部環境共生担当課

 ４ 実施内容

ヒグマの生態や対策に関するパネル展示や、本物のヒグマの毛皮展示、

お子さま向けのクイズラリーなどを行います。

 ・ 開催チラシ（別紙のとおり）

 ・ 札幌市公式ホームページ（「令和５年度 ヒグマイベント情報」のページ）

https://www.city .sapporo. jp/kurashi/animal/choju/kuma/events/jouhou/r5.html

札幌市ヒグマパネル展２０２３

「ヒグマのこと知ってますか？」を開催します

パネル展の概要

参考

【お問い合わせ先】

札幌市環境局環境都市推進部環境共生担当課
TEL 011-211-287９ FAX 011-218-5108

坂田・清尾・大堀（E-mail higuma@city.sapporo.jp）

mailto:higuma@city.sapporo.jp